² Ancient Liturgy of the church of England. 2nd. edit. p. 12.

Carissime frater : si velis ad visionem Dei pervenire, oportet omnino quod sis mundus in mente et purus in conscientia : ait enim Christus in evangelio : Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. Si ergo vis mundum cor et conscientiam sanam habere, peccata tua universa confitere : etc.

¶ *Deinde audita integra confessione infirmi, et factis interrogationibus expedientibus, injungat sacerdos infirmo quod si quid injuste alieni habuerit, vel si quem injuste læserit seu damnificaverit, reddat et satisficiat si valeat : sin autem, veniam humiliter postulet. Attamen non injungat ei sacerdos aliquam pœnitentiam, sed dicat ei benigniter hoc modo :*

Frater, tu tot et talia peccata commisisti ; pro quibus si tu esses sanus talem pœnitentiam debes agere usque ad tale tempus. . . .

Deinde dicat sacerdos hoc modo :

Misereatur tui omnipotens Deus, et dimittat tibi omnia peccata tua ; liberet te ab omni malo ; conservet et confirmet in bono, et ad vitam perducatur æternam. Amen.

¶ *Deinde absolvat sacerdos infirmum, ab omnibus peccatis suis, hoc modo, dicens :*

Dominus noster Jesus Christus pro sua magna pietate te absolvat : et ego auctoritate ejusdem Dei Domini nostri Jesu Christi, et beatorum apostolorum Petri et Pauli, et auctoritate mihi tradita, absolvo te ab omnibus peccatis his de quibus corde contritus et ore mihi confessus es : et ab omnibus aliis peccatis tuis de quibus si tuæ occurrerent memoriæ libenter confi-

teri velles: et sacramentis ecclesiæ te restituo. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.”³

The above are the forms of absolution to which the three forms in our present Book correspond; and from which, it will be at once evident, they are derived.

I have shewn what was the judgement of the church of England, upon absolution, in the last year of the reign of king Henry the 8th, before any alterations, affecting doctrine, had been made in her service books. I shall now remind the reader, that even if it had not been plainly stated by writers of authority, that the absolutions joined to the daily offices and to the liturgy do not convey remission of mortal sin,—in other words, that they are little more than earnest mutual and alternate supplications to the Almighty by both priest and people for pardon and grace, (the first for the second, and then the second for the first) not absolutely and actually conveying that pardon,—it would have been a necessary consequence from the acknowledged principle, that oral confession is an essential condition which must always, as a rule, be required of every penitent before priestly absolution from mortal sin can be given. I say, as a rule: and the exception sometimes recognized, was both so distinctly limited and based on such extreme danger of immediate death, that it served only to establish and to clear from all shadow of doubt the stringency of the rule.